Заведующему МБДОУ «Детский сад №4
«Березка»  Моргаушского муниципального округа
 Шапошниковой Руфе Геннадьевне

____________________________________________________,

(Ф.И.О родителя)

зарегистрированного по адресу:

____________________________________________________

____________________________________________________

конт. тел.__________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
           Прошу принять моего ребёнка _______________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)
«___»________20____года рождения,  _________________________________________________________,

( место рождения)
        __________________________________________________________________________________________________________________
                                      (реквизиты свидетельства о рождении ребёнка)
проживающего по адресу:__________________________________________________________

в общеразвивающую________________________________________________________   группу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №4 «Березка» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (далее-ДОУ)
Сведения о родителях:
Отец________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
Адрес места жительства, контактный телефон, e-mail ______________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

Мать________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
Адрес места жительства, контактный телефон, e-mail_____________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
   Документ, подтверждающий установление опеки (при наличии)_______________________
    ____________________________________________________________________________

На основании статьи 14 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка:
       ___________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

воспитание	и	обучение на родном ______________________языке,	даю	согласие	на изучение ______________________ языка.

· [bookmark: _GoBack]уставом ДОУ, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №4 «Березка» Моргаушского муниципального округа и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников, а также ознакомление через информационные системы общего пользования ознакомлен (а)______________

	(подпись)

	Согласие на обработку персональных данных ребенка и родителей даю/ не даю
	________________

	(нужное подчеркнуть)
	(подпись)

С порядком подачи заявления в электронном виде ознакомлен(а). ___________________________

Ближайшие родственники, которым доверяется ребёнок:

  ____________                                                                                                           ____________
(дата)

(подпись)